

# Sitzungsvorlage

Ausschuss für Gesellschaft, Ordnungswesen und Sport am 18.11.2021			öffentlich		
			Vorlagen-Nr.: D II/139/2021		
Nr. 6 der TO					
Dez. II Beigeordneter/Vorzimmer			Datum:	22.10.2021	
FBL / stellv. FBL FB Finanzen Dezerr			nat I / II	Der Bürgermeister	
Beratungsfolge:					
Gremium:	Datum:	TOP	Zuständigkeit		Bemerkungen:
Ausschuss für Gesellschaft, Ordnungswesen und Sport	18.11.2021		Vorberatung		

# Beratungsgegenstand:

Namensgebung für die Sporthalle für den Schul-, Vereins- und Leistungssport

# I. Beschlussvorschlag:

Der Ausschuss empfiehlt dem Rat die Namensgebung für die Sporthalle für den Schul-, Vereins- und Leistungssport wie folgt vorzunehmen:

- Drei-Burgen-Arena.

Es wird zu Kenntnis genommen, dass die Vorschläge

- Lüdinghausen-Arena
- Janacker-Halle

gleichberechtigt auf Platz 2 stehen.

# II. Rechtsgrundlage:

Zuständigkeitsordnung der Ausschüsse des Rates der Stadt Lüdinghausen

# III. Sachverhalt:

In der Sitzung des Ausschusses für Gesellschaft, Ordnungswesen und Sport am 15.06.2021 hat dieser beschlossen, bei der Namensgebung für die Sporthalle für den Schul-, Vereins- und Leistungssport in der Art vorzugehen, dass eine Namensfindung als öffentlicher Wettbewerb unter Einbindung der Lüdinghauser Bürgerinnen und Bürger stattfinden soll.

Daraufhin wurde öffentlich zur Teilnahme bis zum 31.08.2021 aufgerufen. Die Teilnahme war mit 208 Vorschlägen sehr stark ausgeprägt und zeigt, dass das beschlossene Vorgehen starken gesellschaftlichen Widerhall gefunden hat. Die Vorschläge sind in der Anlage beigefügt.

Im nächsten Schritt hat sich am 15.09.2021 eine Arbeitsgruppe getroffen und die geeignetsten Vorschläge im Rahmen einer Vorauswahl ausgewählt.

Die Arbeitsgruppe hat sich wie folgt zusammengesetzt:

- 1. Vorsitzender des Ausschusses für Gesellschaft, Ordnungswesen und Sport
- 2. Je ein Mitglied der Fraktionen im Rat der Stadt Lüdinghausen
- 3. Bürgermeister
- 4. Beigeordneter

Die Vorschläge sind von dieser Arbeitsgruppe wie folgt priorisiert:

- 1. Drei-Burgen-Arena
- 2. Lüdinghausen-Arena
- 2. Janacker-Halle

Diese Vorschläge werden dann anschließend im Ausschuss für Gesellschaft, Ordnungswesen und Sport am 18.11.2021 beraten und abschließend im Rat am 16.12.2021 entschieden.

Der prämierte Vorschlag wird mit einem Preis versehen. Eine Preisverleihung ist vorgesehen für die letzten drei in der Vorauswahl befindlichen Vorschläge.

#### Der Preis wird sein:

"Lüdinghausen Gutschein" im Wert von 200,-- € pro jeweiliger Vorschlag (3x genannt=3x200,-- €) "Lüdinghausen Gutschein" im Wert von 100,-- € pro jeweiliger Vorschlag (3x genannt=3x100,-- €) "Lüdinghausen Gutschein" im Wert von 50,-- € pro jeweiliger Vorschlag

Es ist vorgesehen, den Namenszug an der Außenfassade der Halle und im Innenbereich anzubringen.